иом $
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ
ОБЪЕМНЫХ БЛОКОВ .
САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ КАБИН И
ШАХТ ЛИФТОВ

изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67
<иа установках, аттестованных по высшей категории качества):
условное обозначение установки;
порядковый номер установки по системе нумерации предпри­
ятия-изготовителя;
массу установки;
год выпуска;
обозначение настоящего стандарта.
7.1.3. На установках, изготовляемых для экспорта, табличка
должна содержать:
Стр. 16 ГОСТ 1110J—84
наименование или товарный знак предприятия-изготовителя
порядковый номер установки по системе нумерации предприя­
тия-изготовителя;
надпись «Made in USSR».
7.2. У п а к о в к а
7.2.1. Установки отправляют потребителю отдельными грузовы­
ми местами без упаковки основных конструкций с местной защи­
той виброорганов, электродвигателей и гидродвигателей упако­
вочными средствами по ГОСТ 9.014—78: УМ-2 — для установок,
изготовляемых на внутренний рынок, УМ-4 — для установок, изго­
товляемых на экспорт.
Местная упаковка должна соответствовать категории не ниже
КУ-3 по ГОСТ 23170—78Е.
7.2.2. Основные параметры грузовых мест установок должны
соответствовать указанным в табл. 3.
Т а б л и ц а  S
Шимсаоииие и сосне грузового
места
Значении Пйрамегиои грузового
мест*, «е волес
Га См р о т н ы е  размеры, нм
ЧИСЛО
Д л и н а Ш и р и т Высота
Масел,
ь г
Деревянный ящик (переоборудо­
вание, элсктрооборудонанкс. мелкие
сборочные единицы. ЗИП)
Оснастха (борта, внбросерлсчюас.
вылрессовочная рама)
1 1 4 1 » 700 700 т
1 4000 2300 3200 пооо
Вибростол (опорная рама, вибро-
рама, гидравлический выпрессовоч-
ный механизм) 1 4000 2720 1800 5Q0V
Привод внброоргзиа (электродви­
гатель. рама, редуктор, ограждение) I 1200 700 8 0 0 ЗоО
Отодвижныс площадки 1 •3300 700 800 4 К К
П р и м е ч а н и е .  Составы грузоных мест указаны условно и определяют­
ся конструктивными особенностями установок.
7.2.3. Гидрооборудованне, шкафы-пульты, клеммные коробки,
мелкие сборочные единицы, запасные части, инструменты и принад­
лежности установок должны быть упакованы в парафинированную
бумагу марки Ы1-4—28 по ГОСТ 9569—79 и уложены п плотные
деревянные ящики типа П-2 по ГОСТ 2991—76, а для экспортной
продукции — в ящики такого же типа с учетом требований ГОСТ
24634—81 и заказа-наряда внешнеторговой организации. Ка­
тегория упаковки — КУ-3 по ГОСТ 23170 78Е.
ГОСТ 11113—14 C ip . J 7
7.2A. Эксплуатационная и товаросопроводительная документа­
ция должна быть упакована в парафинированную бумагу марки
БП-4—28 по ГОСТ 9569—79 и помещена в пакеты из полиэтиле­
новой пленки толщиной от 0,15 до 0,3 мы по ГОСТ 10354—82 с
последующей герметичной сваркой швов.
Пакеты должны быть вложены в ящик с комплектующими из­
делиями.
7.2.5. В наружный пакет с документацией должен быть вложен
вкладыш из бумага или картона с четкой надписью на русском
языке и языке, указанном в заказе-наряде внешнеторговой органи­
зации, «Техническая и сопроводительная документация», которую
можно прочесть, не вскрывая пакет.
7.2.6. Каждое грузовое место должно иметь транспортную мар­